



INVESTERINGSSELSKABET AF 19.6.1992 ApS

(CVR nr. 15 88 23 95)

ÅRSRAPPORT

For perioden 1.7.2016 - 30.6.2017

25. regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling
22. september 2017

Per Michelsen, dirigent

ÅRSRAPPORTENS INDHOLD

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

OPLYSNINGER OM SELSKABET

Navn:	Investeringselskabet af 19.6.1992 ApS
Adresse:	Løkkegade 12b 3700 Rønne
CVR nr.	15 88 23 95
Direktion:	Per Michelsen
Revision:	PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Strandvejen 44, 2900 Hellerup.
Regnskabsår:	1. juli - 30. juni

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i og drift af ejendomme med en lang investeringshorisont for øje.

Aktiviteten i regnskabsåret

Selskabets aktiviteter i regnskabsåret har været koncentreret om normal udlejning og drift af selskabets ejendomme.

Der er i regnskabsåret både købt og frasolgt ejendomme. Udlejningen har været uden større tomgang og generelt på tilfredsstillende vilkår.

Driftsresultatet af selskabets ejendomsaktivitet på tkr. 687 har været tilfredsstillende, idet der dog indgår ikke tilbagevendende indtægter i årets resultat.

Investeringsejendomme

Selskabets ejendomsportefølje er i året værdireguleret med netto tkr -162. Dertil kommer realiseret avance ved salg af ejendomme

Som følge af selskabets langsigtede investeringshorisont, er værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme fastsat på baggrund af en afkastbaseret model, hvorved kortsigtede fluktuationer i markedet ikke indgår i værdiansættelsen.

Afkastkravene fremgår af nedenstående, og er uændret i forhold til sidste regnskabsår:

Boligudlejningsejendomme:	5,75%
Erhvervsudlejningsejendomme:	7,00%

En ændring af afkastkravet på nominelt 0,5 procent point vil ændre værdien af selskabets ejendomme med ca. 1,7 mio. kr.

Resultatdisponering

Regnskabet udviser et resultat efter skat på TDKK 1.107, der overføres til næste år.

Forventninger til regnskabsåret 2017/18

For regnskabsåret 2017/18 forventes et positivt resultat overensstemmende med lagte planer og budgetter og på niveau med indeværende år. Selskabet har et tilfredsstillende likviditetsberedskab.

I overensstemmelse med selskabets formål er det selskabets hensigt at søge porteføljen af ejendomme kompletteret.

RESULTATOPGØRELSE

	<i>2016/17</i>	<i>2015/16</i>	<i>NOTER</i>
NETTOOMSÆTNING	1.602.520	1.829.066	
Ejendommenes driftsomkostninger	-499.836	-535.883	
BRUTTORESULTAT	1.102.684	1.293.183	
Administrationsomkostninger	-71.299	-62.539	
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	1.031.385	1.230.645	
Finansielle indtægter	1.367	0	
Finansielle omkostninger	-336.446	-418.645	
DRIFTSRESULTAT	696.306	812.000	
Dagsværdireguleringer	499.785	197.964	1
RESULTAT FØR SKAT	1.196.091	1.009.964	
Skat af årets resultat	-88.913	-175.209	2
ÅRETS RESULTAT	1.107.178	834.755	
RESULTATDISPONERING			
Årets resultat overføres til næste år	1.107.178	834.755	

BALANCE

AKTIVER	30.6.2017	30.6.2016	NOTER
ANLÆGSAKTIVER			
Investeringsejendomme	23.170.724	23.164.807	3, 4
Kapitalandele	0	0	5
Anlægsaktiver i alt	23.170.724	23.164.807	
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender fra salg	26.453	28.728	
Andre tilgodehavender	19.100	6.104	
Omsætningsaktiver ialt	45.553	34.832	
AKTIVER I ALT	23.216.277	23.199.639	
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Anpartskapital	300.000	300.000	
Overført resultat	8.278.690	7.171.512	
Egenkapital i alt	8.578.690	7.471.512	6
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat	791.336	823.857	2
Hensatte forpligtelser i alt	791.336	823.857	
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER			
Prioritetsgæld	10.939.155	12.442.630	7
Bankgæld	0	350.000	
Langfristede gældsforpligtelser ialt	10.939.155	12.792.630	
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER			
Kortfristet del af prioritetsgæld	416.514	455.956	7
Skyldig selskabsskat	277.447	198.783	2
Bankgæld	759.390	320.567	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.803	235.249	
Gæld til anpartshaver	503.541	111.032	
Periodeafgrænsningsposter	58.732	37.486	
Anden gæld	44.333	78.635	
Modtagne deposita	731.336	673.933	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.907.095	2.111.640	
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	13.846.250	14.904.270	
PASSIVER I ALT	23.216.277	23.199.639	

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016/17	2015/16
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET		
Resultat før skat	1.196.091	1.009.964
Dagsværdiregulering investeringsejendomme	-499.785	-395.143
Dagsværdiregulering gæld	0	197.179
Ændring af tilgodehavender	-10.721	21.815
Modtagne deposita	57.403	91.829
Ændring af kortfristede gældsforpligtelser	-53.837	142.206
Pengestrømme fra driftsaktivitet	689.151	1.067.850
PENGESTRØMME TIL INVESTERINGSAKTIVITET		
Årets investering i ejendomme	-1.531.953	-4.619
Salg af investeringsejendomme med fradrag af deposita mv.	1.904.388	
Pengestrømme til investeringsaktivitet	372.435	-4.619
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET		
Optagelse/afbetaling af prioritetsgæld	-1.542.917	-399.329
Langfristet bankgæld	-350.000	-50.000
Kortfristet bankgæld	438.823	-509.784
Lån hos anpartshaver	392.509	-104.118
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.061.585	-1.063.231
ÅRETS ÆNDRING I LIKVIDE BEHOLDNINGER	0	0
Likvider pr. 1. juli	0	0
Beregnet likvider pr. 30. juni	0	0
LIKVIDER PR. 30. JUNI SPECIFICERES SÅLEDES:		
Likvide beholdninger pr. 30. juni	0	0

NOTER

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
NOTE 1: DAGSVÆRDIREGULERINGER			
<u>Realiserede dagværdireguleringer:</u>			
Ejendomme	662.077	0	
	<u>662.077</u>		
<u>Urealiserede dagværdireguleringer:</u>			
Ejendomme	-162.292	197.964	
	<u>-162.292</u>		
Dagsværdireguleringer i alt	<u>499.785</u>	<u>197.964</u>	
NOTE 2: SKAT			
<u>Skat af årets resultat:</u>			
Årets aktuelle skat	121.434	145.606	
Årets udskudte skat	-32.521	29.603	
Årets skat i alt	<u>88.913</u>	<u>175.209</u>	
<u>Hensættelse til udskudt skat specificeres således:</u>			
Investeringsejendomme	-898.929	-936.739	
Prioritetsgæld	107.593	112.882	
Udskudt skat i alt	<u>-791.336</u>	<u>-823.857</u>	
NOTE 3: INVESTERINGSEJENDOMME			
Anskaffelsespris pr. 1. juli 2016	17.735.008	17.730.389	
Tilgang i året	1.531.953	4.619	
Afgang i årets løb	-1.363.744	0	
Anskaffelsespris pr. 30. juni 2017	<u>17.903.217</u>	<u>17.735.008</u>	
Værdireguleringer pr. 1. juli 2016	5.429.797	5.034.654	
Årets værdireguleringer	431.150	395.143	
Afgang	-593.440	0	
Værdireguleringer pr. 30. juni 2017	<u>5.267.507</u>	<u>5.429.797</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017	<u>23.170.724</u>	<u>23.164.805</u>	
Værdi jf. seneste offentlige ejendomsvurdering	<u>11.530.000</u>	<u>11.530.000</u>	
NOTE 4: PANTSÆTNINGER			
	<u>Aktiv</u>	<u>Passiv</u>	<u>2015/16</u>
I ejendomme (aktiv) bogført til:	23.170.724		23.164.807
er givet sikkerhed for prioritetsgæld (passiv) bogført til:		10.866.612	12.848.586

NOTER (fortsat)

	2016/17	2015/16			
NOTE 5: KAPITALINTERESSER					
Anskaffelsespris pr. 1. juli 2016	0	893.534			
Anskaffelsespris pr. 30. juni 2017	0	893.534			
Værdireguleringer pr. 1. juli 2016	0	-893.534			
Værdireguleringer pr. 30. juni 2017	0	-893.534			
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017	0	0			
NOTE 6: EGENKAPITALOPGØRELSE					
	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for året	I alt	I alt
Egenkapital pr. 1. juli 2016	300.000	7.171.512	0	7.471.512	6.636.757
Årets resultat	0	1.107.178	0	1.107.178	834.755
Egenkapital pr. 30. juni 2017	300.000	8.278.690	0	8.578.690	7.471.512
NOTE 7: PRIORITETSGÆLD					
Prioritetsgæld 30/6 2017	Kortfristet del af prioritetsgæld	11.355.670	12.848.586		
Heraf forfalder nominelt inden 1 år		416.514	405.956		
Heraf forfalder nominelt efter 5 år		8.508.228	9.904.104		